Diário Oficial Eletrônico  n. 10.181 26 de maio de 2020 Página 59

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CONSIDERANDO o § 1° do artigo 92 da Lei Complementar n° 114/05 c/c § 1º do artigo 49 do
Decreto nº 15.310/19;

CONSIDERANDO o resultado do pleito eleitoral ano 2020 para membros do Conselho Superior da
Polícia Civil;

CONSIDERANDO a PORTARIA “P” CSPC/SEJUSP/MS Nº 11, de 22 de maio de 2020;

RESOLVE:

NOMEAR os membros da Comissão Permanente de Avaliação da carreira de Perito Papiloscopista,
abaixo relacionados, a contar de 1º de junho de 2020 até 31 de maio de 2022:

1. Márcio Cristiano Paroba, Perito Papiloscopista Classe Especial, matrícula nº 93805022, na função
de Presidente;

2. Daniel Ferreira de Freitas, Perito Papiloscopista Classe Especial, matrícula nº 124886023, na
função de membro titular; e

3. Sirleide Rodrigues de Matos Fernandes, Perita Papiloscopista Classe Especial, matrícula nº
95138022, na função de membro titular.

Campo Grande, 22 de maio de 2020.

Marcelo Vargas Lopes
Delegado de Polícia

Presidente do Conselho Superior da Polícia Civil/MS

PORTARIA “P” CSPC/SEJUSP/MS Nº 16, DE 22 DE MAIO DE 2020

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares;

CONSIDERANDO o § 1° do artigo 92 da Lei Complementar n° 114/05 c/c § 1º do artigo 49 do
Decreto nº 15.310/19;

CONSIDERANDO o resultado do pleito eleitoral ano 2020 para membros do Conselho Superior da
Polícia Civil;

CONSIDERANDO a PORTARIA “P” CSPC/SEJUSP/MS Nº 11, de 22 de maio de 2020;

RESOLVE:

NOMEAR os membros da Comissão Permanente de Avaliação da carreira de Agente de Polícia
Científica, abaixo relacionados, a contar de 1º de junho de 2020 até 31 de maio de 2022:

1. Keller Luiz de Oliveira, Agente de Polícia Científica Classe Especial, matrícula nº 126619022, na
função de Presidente;

2. Jair Fernando Sanches Remijo, Agente de Polícia Científica Classe Especial, matrícula nº 6462022,
na função de membro titular; e

3. Renato Porto Tronchini, Agente de Polícia Científica Classe Especial, matrícula nº 34573022, na
função de membro titular.

Campo Grande, 22 de maio de 2020.

Marcelo Vargas Lopes
Delegado de Polícia

Presidente do Conselho Superior da Polícia Civil/MS

Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário

PORTARIA AGEPEN “P” Nº 303, de 25 de maio de 2020.

 O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, e considerando
a solicitação constante na CI Nº 0127/2020/CG- CPA/AGEPEN,

RESOLVE: